

Przy markecie w Skierniewicach powstaje skup butelek

data aktualizacji: 2024.04.25 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Teren budowy znacząco pomniejszył parking przed marketem. Do końca czerwca prace związane z przebudową pawilonu Lidla i stworzenie pomieszczenia skupu butelek mają się zakończyć.

System kaucyjny w Polsce na jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych ma zostać wprowadzony 1 stycznia 2025 - potwierdziła w rozmowie z „Głosem” wiceminister środowiska Anita Sowińska. Zaprzeczyła, jakoby rząd planował przesunięcia terminu wejścia w życie systemu kaucyjnego.

- Wytwórca będzie ponosił koszty tego systemu i płacił za butelki, ponieważ podpisze umowę z operatorem. Jeśli konsument nie odda butelki, poniesie koszt zgodnie z zasadą: zanieczyszczający płaci. Doświadczenia innych krajów pokazują nam, że niezbranych butelek jest mało i system kaucyjny jest bardzo efektywny, jeśli chodzi o selektywną zbiórkę. Musimy jako Polska i Unia Europejska stawiać sobie cele nadrzędne, takie jak minimalizacja odpadów i wzrost poziomów recyklingu - mówi Sowińska.

O czekaniu z przystosowaniem trudno zatem podejrzewać jedną z niemieckich sieci, która

funkcjonuje w Skierniewicach. Lidl w kraju od roku testuje butelkomaty w swoich sklepach.

Od 1 stycznia wprowadzony zostanie system kaucyjny na jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych na napoje o pojemności do 3 litrów. Chodzi np. o butelki na wodę, sok, nektar czy mleko. System kaucyjny obejmie także opakowania szklane na napoje wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 litra oraz puszki metalowe o pojemności do 1 litra.

Puste opakowania będzie można oddać do sklepu, aby odzyskać wcześniej zapłaconą kaucję. Duże sklepy, o powierzchni powyżej 200 metrów kwadratowych, będą w tym celu musiały odbierać puste opakowania. Pozostałe placówki handlowe (o mniejszej powierzchni) będą mogły przystąpić do systemu i odbierać opakowania objęte kaucją na zasadzie dobrowolności.

Do jednorazowych butelek z plastiku do 3 litrów, szklanych butelek wielorazowego użytku do 1,5 litra oraz metalowych puszek o pojemności do 1 litra, doliczona zostanie kaucja, której wysokość zostanie określona w rozporządzeniu. Aby odebrać kaucję w sklepie (50 gr.) nie trzeba będzie okazywać paragonu, potwierdzającego jej wcześniejsze zapłacenie.

Polki i Polacy oczekują systemu kaucyjnego. Ponad 85 proc. mieszkańców Polski ma pozytywne odczucia dotyczące nowego systemu kaucyjnego, który obejmie: butelki szklane wielokrotnego użytku, butelki PET i puszki metalowe. Natomiast, 91 proc. Polek i Polaków deklaruje, że będzie oddawać opakowania zwrotne. To bardzo duży kredyt zaufania. Tego zaufania nie możemy zawieść, dlatego Ministerstwo Klimatu i Środowiska już od początku tej kadencji zbiera postulaty i dąży do tego, aby poprawić ustawę o systemie kaucyjnym. **Anita Sowińska, wiceminister środowiska**

W środę, 24 kwietnia Urzędu Ochrony Konkurencji poinformował, że największe firmy na polskim rynku, produkujące słodkie napoje, tj. Maspex (właściciel Tymbarku i Kubusia), Coca Cola, Oshee, Żywiec Zdrój, Nestle, Colian, Pepsi-Cola, Red Bull, Zbyszko, Orangina Schweppes Polska, Nałęczów Zdrój i Van Pur - zamierzają utworzyć wspólnego przedsiębiorcę, mającego stanowić podmiot reprezentujący na potrzeby prowadzenia systemu kaucyjnego.

Powszechny system kaucyjny ma ruszyć z początkiem 2025 roku. Kaucja wyniesie 0,50 zł za butelkę PET oraz puszkę i 1 zł za butelkę zwrotną. Obowiązek przyjmowania butelek objętych systemem będą miały sklepy o powierzchni powyżej 200 mkw.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/43514-przy-markecie-w-skierniewicach-powstaje-skup-butelek>